" » benter veniret ad curiam suam , juri
2> per omnia super illa re pariturus ac
» responsurus,sed provideretur ei salyus
» conductus. Et respondit Rex Philip-
» pus, sed non sereno vultu et corde :
» Libenter : in pace salvus veniat. £t
» episcopus : Domine , et redeat. £t
» Rex : Ita sit, si Parium suorum
» judicium hoc permittat. Et cum
» supplicassent omnes nuncii Regis
» Anglia , ut liceret ei salvo venire et
»redire, Rex Francie iratus cum jura-
» mento solito respondit : Per Sanctos
» Franciz, non nisi mediante judicio.
» Et cum adderet episcopus pericula
» qua possent contingere per adyentum
»ejus, ait : Domine Rex , non posset
» Dux Normanniz ad curiam vestram
» venire, nisi veniret Rex Anglie,
- »cum una sit persona Dux et Rex;

~ » quod non permitteret aliquo modo

» Barnagium Anglie , etsi ipse Rex
» hoc vellet : imminerent enim peri-
» cula captute vel cedis. Cui respon-

* adens Rex, dixit : Et quid-hoc,

e ij
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» domine episcope? Bene scitur quod

» Dux Normannie, qui tenens meus
»est, Angliam sibi acquisivit violen-
»ter ; et si subdito aliquid accrescit
» in honorem , perdetne per hoc do-
» minus capitalis? Absit !

Haud firmiori nititur fundamento
Radulfus Dicetensis, dum asserit An-
glie Regem unon ex clientelari officio
Philippi Regis interfuisse sacris, sed
solius affinitatis ac beneyolentiz inci-
tatum intuitu, <« Pradictis ergo solem-
» niis , inquit, Rex Henricus interesse
» decernens, illam nobilium adunatio-
» nem sux presentie prarogativd plu-
» rimidm illustravit, et in ore populorum

» per Gallias futuris temporibus reddi-

» dit pradicabilem. In qua nimirim
» illud inventum est memorie commen-
» dabilius , quod diadema capiti novi
» Regis impositum, ne Rex, infra mino-
» rem adhuc constitutus @tatem, grava-
» retur sub onere, manibus propriis sus-
» tentaverit Rex Anglorum, rejectd
» chlamyde paratior ad obsequium :
» illud innuens quod , si tempore proce-
» dente Francis necessitas incubuerit,
» securi debeant ejus implorare subsi-
» dium,a quotalereceperint sub ipsa sui
» Regis consecratione suﬂmg:um. »

‘Quantd sincerits et sine fuco scripsit
Hovedenus prarogativam id jus esse
Ducibus Normannie, ut in solemnibus
Regum Francie inaugurationibus coro-
nam in manibus praferrent, de jure,
inquit, ducaths Normanniaz! Porrd jus
illud, quo scilicet Barones Franciz pro-
fitebantur toparchias se accepisse suas
aregni Corona, Rigordus mancipium
vocat, Ait enim Philippum Regem co-
ronatum fuisse Remis, adstante Hen-
rico Rege Anglie , et una ex parte
coronam super caput Regis Francie,
ex debita subjectione, humiliter por-
tante. At famulatum illum , tamquam
dignitatis appena'lcem, summopere @mu-
labantur optimates omnes : quapropter
vidimus supra Flandrie Comitem cum
armata militum manu Remos adveu-
tasse , ut in gestamine gladii regalis
jus suum defenderet adversus Anglia
Regis filios , et pervicit.